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کــوتــــاه

 پس از سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران به نیویورک 
و سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد و انتقاد 
وی از رفتار آمریکا نسبت به ایران به ویژه در حوزه برجام، 
رویکردهای جدیدی در میان کشورهای اروپایی و آژانس 
بین المللی انرژی هسته ای در ارتباط با ایران به وجود آمد. 
دیدارهای رئیس جمهور و وزیرخارجه جمهوری اسلامی 
ایران درحاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل هم 
در تغییر این رویکرد بی تاثیر نبوده است. از این رو رافائل 
گروسی پس از اظهارات وزیرخارجه و رئیس جمهور اسلامی 
ایران تلاش کرد که روند مذاکرات در وین به نوعی از سر 
گرفته شود. به همین دلیل رئیس سازمان انرژی هسته ای 
ایران، محمد اسلامی به صورت غیرمنتظره رهسپار وین 
شد و با آقای گروسی رئیس آژانس سازمان انرژی هسته ای 
دیدار کرد و این دیدار در واقع موجب شد آژانس بین المللی 
به مسائل خود در ارتباط با ایران ورود کرده و همه طرف ها 
را به بازگشت به مذاکرات در وین دعوت کند. این ملاقات 
بسیار مهم و در شفاف سازی فعالیت هسته ای ایران، 
موثر خواهد بود و احتمالا محمد اسلامی، رئیس سازمان 
انرژی هسته ای آمادگی جمهوری اسلامی ایران را برای 
آغاز همکاری جدید با آژانس و نصب دوربین های مدار 
بسته برای نظارت بر فعالیت هسته ای و سانتریفیوژ ها را 
اعلام خواهد کرد. این موارد موجب نوعی تفاهم جدیدی 
بین ایران و آژانس می شود. به نظر می رسد که آژانس در 
تلاش است رفتار گذشته خود را ترمیم و جبران کند و 
به همین دلیل به زودی مذاکراتی بین ایران و کشورهای 
4+1 به ویژه بین ایران و سه کشور اروپایی یعنی انگلستان؛ 
فرانسه و آلمان صورت خواهد گرفت. به ویژه اینکه قرار 
است رئیس هیات مذاکره کننده ایرانی آقای باقری کنی هم 
راهی وین شده و مذاکرات از سرگرفته شود. به نظر می رسد 
تغییر رفتارهایی که در میان سه کشور اروپایی انگلستان 
فرانسه و آلمان به ویژه بعد از دیدار مکرون رئیس جمهور 
فرانسه با آقای ابراهیم رئیسی در نیویورک صورت گرفته؛ 
سازنده است. دولت فرانسه و شخص رئیس جمهور فرانسه 
آمادگی کشور خود را برای حل مشکلات فی مابین ایران 
و کشورهای 4+1 اعلام کرد و شایان ذکر است که فرانسه 
در این خصوص نقشی مثبت در ایجاد خروجی مناسب 
و سازنده در مذاکرات وین ایفا کرده است. از سوی دیگر 
آمریکایی ها در ابتدا اعلام کردند که به صورت رسمی به 
برجام باز می گردند اما مساله لغو کامل تحریم ها و اینکه 
آمریکایی ها باید تضمین بدهند که از برجام خارج نشوند و 
تحریم های جدیدی هم علیه ایران اعمال نشود، موجب شد 
تاخیراتی در مذاکرات ایجاد شود. به نظر می رسد با توجه به 
شرایط منطقه و جهان و بحران اوکراین آمریکایی ها آمادگی 
دارند که به برجام بازگردند و بخشی از تحریم ها لغو گردد. 
لغوتحریم ها هم می تواند فضای جدیدی بین ایران و جامعه 

جهانی ایجاد کند.  

دیدگــــاه
 همه گروه های عراقی متمرکز به قدرت  

محیط سیاسی در عراق به نحوی است که وقتی بخواهد 
تصمیمی گرفته شود به خصوص اگر این محیط از یک دوران 
دیکتاتوری شدید مانند دیکتاتوری صدام عبور کرده و وارد 
فضای جدیدی شده باشد در این فضای جدید رفتار دموکراسی 
گونه به سرعت نتیجه نمی دهد. کشوری که طی نیم قرن عملا 
زیر حکومت یک حزب واحد، خانواده معین و بلکه توسط 
یک فرد مستبدی مثل صدام حسین زندگی کرده باشد و 
تمام حرکات، سکنات، تفکر و اظهار نظر و رسانه ها در اختیار 
جریان خاصی بوده اگر بخواهد از رویه های دموکراسی و آزادی 
برخوردار شود عملا دچار گرفتاری  و درگیری هایی می شود. 
مگر اینکه مولفه های اصلی جامعه در عراق یعنی اهل سنت، 
جریان های شیعی و احزاب کرد نگرانی ها و انتظارات خود را 
به نحو صریحی بیان کنند. البته چارچوب کلی همان قانون 
اساسی خواهد بود اما پیاده کردن قانون اساسی در صحنه عمل، 
فعالیت و کنش و واکنش سیاسی یک روند طولانی نیازمند است 
و مراعات یک اصل اساسی و بنیادین که آن عدم حذف دیگر 
شرکای اجتماعی است. چنانکه شاهد بودیم رویه ای که جریان 
آقای صدر در مدت اخیر دنبال کرد رفتاری بود که عملا به این 
اصل حرمتی قائل نبود و خواهان نوعی تکروی در بافت سیاسی و 
ایجاد معادلات جدیدی در سطح سیاسی بود. گرچه ائتلاف هایی 
با اهل سنت و بخشی از کردها انجام می شد امادر عمل و نهایت 
قائل به اعمال گفتمان خود بود. حتی وقتی که از طرفدارانش 
خواست که از پارلمان خارج شوند و استعفا دهند تا این اتفاق 
باعث فرو ریختن پارلمان شود اما نه تنها چنین مساله ای رخ نداد 
بلکه مؤتلفان صدر نیز در طرح و ایده او در جهت کناره گیری 
از پارلمان دست رد به سینه او زدند و عملا کل روند سیاسی 
دچار انسداد شد. اکنون نیز جامعه عراق مستعد رفتارهای 
افراط گرایانه و تند است و تا نتوانند این رفتارها را کنترل کنند 
و به یک اخلاق دموکراسی و آزادی مزین نباشند طبعا نتیجه 
نخواهند گرفت.  در نهایت نیز آنکه متضرر خواهد شد مردم 
عراق هستند که دولتی با صلاحیت و با اختیارات کشور بر آن 
حاکم نیست و نمی تواند تصمیمات اساسی و جدی بگیرد و از 
طرف دیگر از ظهور و بروز یک دولت با اختیارات کامل و کافی 
جلوگیری کند و قائل به اجرای اصلاحات عملی در ارائه خدمات 
است. اکنون مشکل همه گروه های درگیر در عراق این است که 
بر حصول و دسترسی به حکومت و دولت متمرکز شده اند. اما 
هیچکدام تاکنون هیچ برنامه ای در سطوح مختلفی مثل آموزش 
و پرورش، خدمات عمومی مثل آب، برق، بهداشت، اقتصاد و 
تجارت با جهان و... نداده اند. لذا تا این احزاب و گروه ها برنامه 
عملیاتی خودشان با اهداف کمی و کیفی معرفی نکنند عملا 

همه در این گردونه خواهند چرخید. 

اقتصادی  هماهنگی  ستاد  ملی:  آرمان 
دولت به ریاست سید ابراهیم رئیسی تشکیل 
جلسه داد و به بررسی و تصمیم گیری درباره 
مهم ترین مسائل اقتصادی روز پرداخت. در 
ابتدای این جلسه گزارشی از آخرین وضعیت 
شاخص های اقتصادی کشور ارائه شد و اعضای 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مقرر کردند 
کمیته رصد تورم به منظور رصد و کنترل رشد 
تورم تشکیل شود و سیاست های مقتضی 
به  قیمت ها  افزایش  از  جلوگیری  برای 
خصوص در بخش کالاهای مصرفی خانوار را 
به ستاد هماهنگی اقتصادی پیشنهاد کند. 
همچنین اعضا مصوب کردند به منظور افزایش 
سرمایه گذاری در راستای تحقق رشد اقتصادی 
برنامه ریزی شده در قانون بودجه، دستگاه های 
اجرایی با هماهنگی بخش خصوصی مرتبط، 
برنامه رشد سرمایه گذاری در حوزه مربوط 
به خود را تدوین و برای بررسی و تصویب به 

ستاد هماهنگی اقتصادی ارائه کنند. ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت همچنین مقرر کرد 
به منظور جلوگیری از رشد نقدینگی بانک 
مرکزی نهایت دقت و جدیت را به عمل آورده و 
کلیه دستگاه های اجرایی با بانک مرکزی در این 
زمینه هماهنگی لازم را داشته باشند. همچنین 
رئیس جمهور در دیدار با خانواده شهید سردار 
سلیمانی فرهنگ و ایثار شهادت را مهم ترین 
مولفه  قدرت جمهوری اسلامی خواند و گفت: 
پاسداشت یاد، نام و جایگاه والای شهدا وظیفه 
هر ایرانی منصف، به ویژه مسئولان کشور است. 
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی قدرت نظام جمهوری 
اسلامی ایران را برگرفته از خون شهدا، به ویژه 
شهدایی همچون حاج قاسم سلیمانی دانست و 
اظهار داشت:  برخی قدرت ملی را صرفا منبعث 
از تجهیزات و تسلیحات نظامی می دانند، امروز 
جمهوری اسلامی در کنار پیشرفت های غیرقابل 
کتمان در صنایع دفاعی، از قدرت نرمی برخوردار 

است که به اعتبار خون صدها هزار شهید به 
دست آمده و بسیار موثرتر از هر سلاحی است. 
وی با یادآوری اهمیت روایتگری حق طلبانه 
و مقابله با غرض ورزی امپراتوری رسانه ای 
غرب در موضوع مبارزه با تروریسم، تصریح 
کرد: دشمنان این مرز و بوم، تلاش می کنند 
با ابزارهای رسانه ای واقعیت را وارونه و جای 
جلاد و شهید را عوض کنند. بر همین اساس 
در جریان تنظیم محتوای سخنرانی بنده در 
مجمع عمومی سازمان ملل بر مبنای ارج نهادن 
و به رخ کشیدن نمادهای قدرت ملی تصمیم 
گرفتیم شهید سلیمانی را معرفی کنیم تا دنیا 
بداند که تروریسم چیست، تروریست کیست و 
قهرمان مبارزه با تروریسم چه کسی بوده است؟ 
رئیس جمهور با تقبیح رفتار رسانه های غربی 
در تحریف و جعل واقعیت ها، خاطرنشان کرد: 
امروز نظام سلطه به اعتبار امپراتوری رسانه ای 
خود تلاش می کند تعریف تروریسم را تغییر 
دهد و خودش را قهرمان مبارزه با تروریسم 
معرفی کند، لذا وظیفه ای سنگین بر عهده ما 
است که اجازه ندهیم این تلاش دشمن به نتیجه 
برسد. رئیسی در ادامه وظیفه مسئولان کشور در 
پاسداری از حقیقت و مقابله با انگاره سازی های 
مغرضانه دشمنان ایران اسلامی را مورد توجه 
قرار داد و خاطرنشان کرد: در جریان سخنرانی ها 
و دیدارهای مختلفی که در سفر به مقر سازمان 
ملل داشتم، تاکید کردم که کشورهای اروپایی 
و آمریکا امروز تلاش می کنند منافقین را که 
دست شان به خون بیش از 1۷ هزار هموطن 
بی گناه ایرانی آلوده است، تطهیر کنند و در 
حالی که پیش از این آنها را در لیست سیاه 
گروه های تروریستی قرار داده بودند، امروز آنان 
را از این لیست خارج کرده و مورد حمایت خود 

قرار داده اند. 

 حسن هانی زاده
 کارشناس روابط بین الملل

 
 

 آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه با اشاره  
به عدم شناخت دشمن از عمق باورها و 
اعتقادات دینی و ایمانی مردم ایران اسلامی، 
اظهار داشت: دشمن گاهی با آدرس غلطی 
که دریافت می کند به این توهم می رسد که 
مردم ما نسبت به اعتقادات و باورهای دینی 
خود متزلزل و سست شده اند، لذا بر همین 
مبنای باطل شروع به توطئه چینی می کند؛ اما 
مردمان بصیر و متدینّ ما در یک روز با برپایی 
تجمعات و راهپیمایی های شکوهمند در اقصی 
نقاط کشور، همه توطئه های دشمن را نقش 
بر آب می کنند. حجت الاسلام والمسلمین 
در  شرکت کننده  مردم  محسنی اژه ای 
راهپیمایی های باشکوه روزهای اخیر در تهران 
و سایر شهرهای ایران اسلامی که در محکومیت 
اقدامات اغتشاشگران و هتک حرمت های 
صورت گرفته، تجمعاتی بر پا کردند را به 
معنای واقعی »جندا...« دانست و گفت: انسان 
با مشاهده جمعیت عظیم شرکت کننده در 
راهپیمایی های روزهای اخیر این احساس را 
پیدا می کرد که روح خدا در این جمعیت ها 
متبلور است و همین امر وظیفه ما را در قبال 
این مردم و حافظان امنیت آنها و خانواده شهدا 
و جانبازان به ویژه شهدا و مجروحان روزهای 

اخیر بیشتر می کند. وی با تقدیر و تشکر از 
حافظان امنیت مردم در بخش ها و دستگاه های 
مختلف و به طور خاص نیروهای فراجا و بسیج، 
اظهار کرد: طی روزهای اخیر نیروهای فراجا و 
بسیج با نثار خون خود و سلامت جسم خود از 
امنیت و آرامش مردم حفاظت کردند و با وجود 
آنکه می توانستند سریع تر جلوی اغتشاشگران 
را بگیرند اما خواستند که صحنه و موضوع 
بر همگان روشن شود؛ این نیروهای مقتدر 
و عزیز فراجا و بسیجی خون خود و سلامت 
خود را تقدیم کردند و مدارا کردند و امنیت را 
برقرار ساختند. رئیس دستگاه قضا بیان کرد:  با 
اغتشاشگران، متعرضین به مال، جان و عرض 
مردم برخورد بازدارنده می شود و کسانی که 
با دشمن کینه توز همصدا و همدست شدند 
و جوانان را تحریک کرده و آنان را به خیابان 
آوردند و عناصری که به عنوان عوامل مزدور 
دشمن به جان و مال مردم تعرض کردند، 
بدانند که با آنها برخورد سختی می شود و 
این حکم عقل و شرع و قانون است که دست 
و پای دشمن در سرزمینمان قطع شود. رئیس 
عدلیه به اقداماتی که از جانب برخی چهره های 
مشهور برای تحریک جوانان به اغتشاش آفرینی 
صورت می گیرد نیز اشاره کرد و تصریح کرد: 

کسانی که با حمایت این نظام مشهور شدند 
و بجای اینکه در روز سختی در کنار مردم 
باشند با دشمن همصدا شدند و دشمن از 
طریق زبان و صفحات مجازی آنها اغتشاش 
ایجاد کرد و جوانان را بدین وسیله تحریک 
کردند که به خیابان ها بیایند و مسببین این 
اعمال، پشتیبانان آنها و کسانی که با جعل و 
نشر مطالب کذب، مردم را تحریک کردند، همه 
آنها بدانند که خسارت های مادی و معنوی به 
بار آمده برای مردم و کشور را باید پس دهند 
و پرداخت کنند و این بار به کمک مردم و 
نیروهای امنیتی و اطلاعاتی عوامل اصلی 
شناسایی خواهند شد و به سزای اعمالشان 
خواهند رسید. رئیس قوه قضائیه بیان داشت: 
فقط کسانی که به خیابان آمدند مجرم نیستند، 
آنها که تشویق کردند، پشتیبانی کردند؛ آنهایی 
که آب به آسیاب دشمن ریختند و نقشه های 
دشمنان را پیاده کردند؛ آنهایی که با بیگانگان 
ارتباط داشتند و کسانی که با ضدانقلاب 
خارج نشین همدست شدند و این جنایت ها و 
خیانت ها را علیه مردم و کشور مرتکب شدند، 
همه آنها مقصر هستند و به تقصیر همه آنها باید 
به حسبه رسیدگی شود و ان شاء ا... رسیدگی 

خواهد شد.  

 رئیس قوه قضائیه:

فقط کسانی که به خیابان آمدند مجرم نیستند، مشوقان هم مجرم اند 

 به تهران سفر کنید تا 
آزادی بیان و آزادی حجاب 

را ببینید

وزیر امور خارجه ایران در 
گفت وگوی با وبگاه آمریکایی 
المانیتور گفت: پیشنهاد من به 
شما این است که به ایران سفر 
کنید تا ببینید در خیابان های 
تهران چه می گذرد؛ آزادی بیان، 
آزادی عمل مردم و همچنین 
]آزادی[ حجاب. مردم حجاب را 
جوری که دوست دارند رعایت 
می کنند. حسین امیرعبداللهیان 
افزود: من مطمئنم خود به خود 
پاسختان را خواهید گرفت. هر 
توضیحی که من سعی کنم به 
شما بدهم، برایتان کافی نخواهد 
بود، چون شما تا حد زیادی تحت 
افسانه بافی های  برخی  تاثیر 
رسانه های شبکه های اجتماعی 
باور  تماما  را  دارید. آن  قرار 
نخواهید کرد. اما می گویم که 
در ایران دموکراسی کامل وجود 
دارد. خودتان باید ببینید. شما 
سعی کردید کنترل شبکه های 
اجتماعی را، کنترل دسترسی 
رئیس جمهورتان به توییتر را در 

دست بگیرید. چه شد؟ 

 شایعات، میدان دار هدایت 
افکار می شوند

معاون زنان ریاست جمهوری 
گفت: هر کجا که با تمام قوا وسط 
میدان بودیم هجمه ها و دروغ 
بی اساس  شایعات  و  پراکنی ها 
شکل گرفتند تا حواس ها پرتِ 
فضای مسموم رسانه ای شود. انسیه 
خزعلی گفت: چینش دقیق حروف 
تبلیغات، گاهی آنقدر برنامه ریزی 
شده است که شایعات میدان دار 
هدایت افکار می شوند و در ادامه 
اغتشاش و ویرانی برجای مانده 
تمام انرژی اصلاح را می گیرد. وی با 
اشاره به اینکه بلندگوهای معاویه با 
ایجاد جنگ شناختی شکل دیگری 
از شبهات علیه حق را ایجاد کرد، 
اظهار داشت: هر کجا که با تمام 
قوا وسط میدان بودیم هجمه ها و 
دروغ پراکنی ها و شایعات بی اساس 
شکل گرفتند تا حواس ها پرتِ 
فضای مسموم رسانه ای شود. در 
این بین جوانی که در لباس دفاع از 
نظام مظلومانه به شهادت می رسد، 
در مرز یا همین جا وسط میدان 
شهر اما اینطور برنامه ریزی شده 
که حواس ها همچنان تحت تاثیر 

جو شایعات باشد! 

رئیس جمهور : 

 دشمنان می خواهند با ابزارهای رسانه ای 
جای جلاد و شهید را عوض کنند  

 آرمان ملی-  حمید شجاعی: هر چند که 
تحولات بین المللی در برخی نقاط دنیا همچون 
اوکراین پیگیری می شود و پیامدهای خاص 
خود را نیز بر جای گذاشته است ؛ اما همچنان 
احیای برجام را می توان مهم ترین اتفاقی در 
نظر گرفت که طی چند وقت گذشته همواره 
در خصوص آن صحبت شده و طرفین حتی 
در مقاطعی تا پای توافق نیز رفته اند. این در 
حالی است که پس از رد و بدل  پیام هایی میان 
تهران و واشنگتن به نظر می رسید که شرایط 
برای احیای برجام و رسیدن به توافق فراهم 
شده است اما آخرین پاسخ ایران به آمریکا 
موجب شد که این روند تداوم پیدا نکند و 
غربی ها پاسخ ایران را سازنده قلمداد نکنند. 
همین مساله نیز باعث شد تا آنهایی که تا دیروز 
صحبت از رسیدن به توافق در آینده نزدیک 
می کردند امروز و با در نظر گرفتن شرایط در 
این خصوص با نوعی احتیاط و محافظه کاری 
سخن بگویند. لذا آنچه که مسلم است گرچه 
ایران خواهان از سرگیری مذاکرات وین در 
راستای احیای برجام است؛ اما به نظر می رسد 
که آمریکایی ها حداقل در شرایط حاضر چندان 
تمایلی به از سر گیری مذاکرات نداشته باشند. 
چرا که بایدن و تیم سیاست خارجی اش بر 
این باور بودند که تا پیش از انتخابات نوامبر 
کنگره، با ایران به توافقی خواهند رسید که 
از آن برای تاثیر گذاری بر صحنه انتخابات به 
نفع دموکرات ها استفاده خواهند کرد. اما روند 
امور در مذاکرات به خواست آنها پیش نرفت و 
ایستادگی ایران بر مواضعش در خصوص حل 

مساله پادمان، بسته شدن پرونده ایران در 
آژانس و همچنین تضمین ها باعث شد تا آمریکا 
نتواند آنطور که می خواست با ایران به توافق 
برسد و لذا به قرائت بسیاری از کارشناسان از 
سرگیری مذاکرات را به بعد از انتخابات نوامبر 
موکول کرده است. چه اینکه اخیرا آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا نیز در این خصوص 
گفته »من هیچ چشم اندازی در کوتاه مدت برای 
به نتیجه رساندن این کارندارم.« البته به نظر 
می رسید که ملاقات ها و مذاکرات در حاشیه 
مجمع عمومی سازمان ملل بتواند شرایط را 
مقداری تسهیل کند اما اینگونه نشد و هنوز 
طرفین به دنبال برطرف کردن موانع برای 
رسیدن به توافق هستند. باید طی هفته های 
آینده شاهد مذاکراتی در جهت احیای برجام 
خواهیم بود یا همه چیز به میانه های آبان ماه 

کشیده خواهد شد. 
*آماده ایم به سوالات آژانس پاسخ دهیم

وزیر امور خارجه کشورمان در خصوص 
قطعا  ما  داشت:  اظهار  آژانس  با  تعامل 
همکاری مان با آژانس را ادامه خواهیم داد. 
آژانس سوالاتی درباره سه محل دارد که 
می گوید در آن اورانیوم پیدا کرده است و ما 
آماده ایم به این سوالات پاسخ دهیم. حسین 
امیرعبداللهیان درباره موضوع تضمین خواهی 
ایران در مذاکرات وین برای جلوگیری از 
بدعهدی دولت های آینده آمریکا و خروج 
دوباره از توافق گفت:  وقتی از تضمین صحبت 
می کنیم، در واقع به تجربه ای اشاره داریم که در 
گذشته کسب کرده ایم. آن چه با آن مواجهیم 

این است که آمریکایی ها به ما می گویند 
نمی توانند به جای دولت آتی آمریکا تضمین 
بدهند. رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: هر بار 
که از تضمین حرفی زده می شود، آمریکایی ها 
به ما می گویند حداکثر یا بیشترین تضمینی که 
می توانیم به شما بدهیم، تا پایان دولت بایدن 
است. امیرعبداللهیان ادامه داد: در هفته های 
اخیر و در نتیجه پیام هایی که میان ما و 
آمریکایی ها رد و بدل شده است، پیش  رفت هایی 
در این زمینه انجام گرفته، یعنی در زمینه 
تضمین ها و مدت توافق ها اما هنوز با نقطه 
ایده آل فاصله داریم. وی در خصوص چرایی 
عدم مذاکره مستقیم با آمریکا اظهار کرد: ما از 
مذاکرات رودررو با آمریکا نمی ترسیم. اما باید 
احساس کنیم که این کار می تواند تغییری در 
رویه ایجاد کند و این مذاکرات دستاوردی برای 
ما در بر داشته باشد، احتمال بدهیم که اتفاق 
بزرگی قرار است در نتیجه این مذاکرات بیفتد، 
مسیر و افقی روشن پیش رویمان است. اگر 
مذاکرات مستقیمی انجام دهیم، باید سودی 
برای ما، برای ملت ما در پایان مذاکرات وجود 
داشته باشد. در نتیجه چنین مذاکراتی، بهترین 
سناریو این است که فقط تحریم های ثانویه لغو 
شوند.  تحریم های اولیه و اصلی سر جایشان 
خواهند ماند. وی تصریح کرد: فکر می کنم 
اگر آمریکایی ها جدی باشند و حاضر باشند 
آمادگی و تمایل شان را برای بازگشت به برجام 
نشان دهند، این پیام ها کافی خواهند بود، 
یعنی پیام های شفاهی آن ها و برخی پیام های 

کتبی شان.  

 »آرمان ملی« رخدادهای پیرامون احیای برجام را مورد بررسی قرار می دهد

ایران آماده مذاکره؛ آمریکا آماده انتخابات 
  حسین امیرعبداللهیان: بازگشت آمریکا به برجام جدی باشد پیام ها کفایت می کند

 پیام  تبریــــک رئیس جمهور 
 رئیس جمهوری اسلامی ایران در پیامی 
ن  سید ر ا  فر د  خو کمنی  تر ی  همتا به 
سالگرد استقلال این کشور را به »سردار 
بردی  محمداف« و مردم این کشور تبریک 
ئیسی در  هیم ر برا ا . سید  . . یت ا گفت. آ
بخشی از این پیام خطاب به رئیس جمهور 
ترکمنستان اظهار امیدواری کرد، با توجه 
به اینکه دو کشور به عنوان دو همسایه، 
دوست و برادر تاکنون گام های ارزنده ای 
را در راستای افزایش تعاملات فی  ما بین 
برداشته اند، مناسبات دو طرف در مسیر رفاه 
و آسایش دو ملت روز به روز گسترش یابد. 

 
ادامه  مذاکرات تهران-  ریاض 

وزیر خارجه عراق گفت که ایران و عربستان 
تاکنون پنج دور مذاکرات در سطح اطلاعاتی 
و امنیتی برگزار کردند. فواد حسین گفت: 
با دو طرف ایرانی و سعودی دیدار داشتم 
و تلاش می کنیم که مذاکرات را به سطح 
وزرای خارجه برسانیم، تلاش های ما ادامه 
دارد و باید ببینیم چه چیزی رخ می دهد. 
فواد حسین با اشاره به اینکه محتوای پنج 
دور قبلی مذاکرات ایران و عربستان به طور 
رسمی اعلام نشد، تاکید کرد که عراق اکنون 
با دو طرف در ارتباط است. وزیر خارجه عراق 
درخصوص تاثیر مذاکرات توافق هسته ای بر 
مذاکرات ایران و عربستان گفت: نمی خواهم 
وارد این بحث شوم اما تمام امور به هم مرتبط 
هستند. روابط ایران و عربستان و ایران و 
آمریکا روی هم تاثیرگذار هستند اما این 
تاثیرگذاری مستقیم نیست. وی گفت که 
هم ایران  و هم عربستان بر اساس منافع خود 
سیاست های خود را دارند  و ما همانند دیگر 

طرف ها پیگیر مذاکرات وین هستیم. 

دیدار  اسلامی با  گروسی
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران با رافائل گروسی، مدیر کل آژانس 
دیدار کرد. محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران که به منظور 
شرکت در شصت و ششمین کنفرانس عمومی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین حضور 
دارد با رافائل گروسی، مدیر کل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی دیدار کرد. رئیس 
سازمان انرژی اتمی و مدیر کل آژانس در 

خصوص مسائل فی مابین گفت وگو کردند. 

راه اندازی بخش صدور کارت 
ملی ایرانیان مقیم آمریکا

هم زمان با سفر رئیس جمهور به نیویورک، 
بخش صدور کارت ملی ایرانیان مقیم آمریکا 
توسط دفتر حفاظت منافع ایران در واشنگتن 
راه اندازی شد. حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه و هیات همراه در ادامه برنامه های 
کاری در نیویورک با سرپرست و اعضای 
دفتر حفاظت منافع ایران در واشنگتن دیدار 
کرد و از نزدیک در جریان آخرین وضعیت 
خدمت رسانی به هموطنان مقیم آمریکا قرار 
گرفت.  امیرعبداللهیان در این نشست که با 
حضور ایروانی سفیر و نماینده دائم جمهوری 
اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد و خانم 
ارشادی معاون نمایندگی و سفیر دوم ایران 
نزد سازمان ملل برگزار شد بر عزم  دستگاه 
دیپلماسی جهت رفع هرگونه مانع بر سر راه 
خدمت رسانی و ضرورت حمایت های حقوقی 
و کنسولی همه جانبه از ایرانیان خارج از 

کشور تاکید کرد. 

بازی مار و پله در ایران 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی همزمان با پنجم مهرماه روز جهانی 
گردشگری در توئیتر نوشت: »در آستانه 
هفته گردشگری برنامه های متعددی تدارک 
دیده ایم. ایران هراسی از مهم ترین مسائل 
گردشگری است، تلاش کرده ایم با مدل های 
جدید رسانه ای با آن مقابله کنیم. اجمالا در 
کشور ما اینگونه موضوعات مانند »ماروپله« 
است. درست در جایی که پله موفقیت را طی 
می کنی با یک نیش به پله اول برمی گردی!« 
ضرغامی چندی پیش در توئیت دیگری نوشته 
بود: »بزرگ ترین منکر، بدبین کردن مردم 
نسبت به اساس دین است. نظام بن بست ندارد. 
برخلاف تصور برخی دوستان و دشمنان، 
تجدیدنظر در برخی قوانین و روش های 
ناکارآمد اجتماعی، به سقوط دومینووار نظام 
منجر نمی شود. تحولات اجتماعی را درک 

کنیم و برای آن برنامه داشته باشیم!«

 مردم غبار این روزها را 
کنار خواهند زد

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت 
که مردم با عنایت پروردگار، غبار این روزها را 
هم کنار خواهند زد. علی نیکزاد در مطلبی در 
صفحه توییتر خود نوشت: »از شهریور 1۳۵۹ 
تا شهریور 14۰1 مردم ایران جنگ تحمیلی ها 
دیدند. از جنگ نظامی تا جنگ اقتصادی و 
فتنه داخلی و خارجی، دفاع مقدس مردم همه 
را خنثی کرده)اند( مردم با عنایت پروردگار، 
غبار این روزها را هم کنار خواهند زد. در غبار 
این روزها هم نیروهای انتظامی، امنیتی و 

اطلاعاتی به مانند همیشه در کنار مردمند.  

صباح زنگنه
تحلیلگر مسائل بین الملل

 اغتشاشگران از یک 
سال پیش خود را آماده 

کرده بودند

عضو خبرگان رهبری اظهار 
داشت: اغتشاشگران از یک سال 
پیش خود را برای درگیری آماده 
کرده بودند در ابتدا خواستند با 
گرانی ها استارت را بزنند نشد اما 
نتوانستند و با این قصه استارت 
زدند. سوزاندن قرآن که تجلی 
کلام خداست و آتش زدن مسجد 
و امامزاده توسط اغتشاشگران 
اخیر عقده گشایی از دین و عداوت 
آنها با آن را نشان داد. سید احمد 
خاتمی هدف دیگر آنها را عقده 
گشایی از مردم دانست و افزود: از 
نگاه اغتشاشگران جرم این مردم 
حمایت از نظام اسلامی است لذا 
پرچم این مردم که مزین به ا... 

است را به آتش کشیدند..


